ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2484/2025

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo 2484/2025, e no uso das atribuições que me foram
conferidas e, ainda de acordo com o disposto no art. 75, VIII da Lei Federal nº. 14.133/2021, declaro RATIFICADA a
contratação abaixo referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 44.848.243/0001-50.

CONTRATADAS: ARMAZÉM SUPERMAC LTDA, CNPJ 32.738.092/0001-06 e NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ 41.834.105/0001-23.

OBJETO: Aquisição de roupa de cama, mesa, banho e cortinas para equipar a Creche Municipal Professor Délio
Mululo.

VALOR: R$ 30.091,90 (Trinta mil e noventa e um reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº: 14.310.12045.0057.2.064 e Natureza da Despesa nº:
3.3.90.30.00.00.00

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa
oficial, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

.

Bom Jardim-RJ, 05 de maio de 2025

LUCIANA LATTANZI MOTA

Secretária Municipal de Educação